



Poznámka: Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění.

bod jednání číslo

20

Příspěvek do 20. schůze Rady města Kuřimi konané dne 01.07.2015

Oprava havárie kanalizace v ul. Tyršova a v ul. Tišnovská – dodatek ke smlouvě o dílo

Obsah materiálu: Důvodová zpráva
 A - návrh dodatku č. 3
 B - rozpočet
 C - situace

Materiál předkládá: Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta

Materiál zpracoval: Ing. Pavla Kubová

Důvodová zpráva:

V souvislosti s realizací akce „Kuřim - oprava kanalizace v ul. Tyršova, Tišnovská“ žádá odbor investiční o schválení Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 2014/D/0098, z důvodu navýšení ceny u stavby „SO 02 Kanalizace v ul. Tyršova (u sokolovny)“ a u stavby „SO 01 Kanalizace v ul. Tišnovská - Budárkova“.

Předmětem dodatku jsou vícepráce ve výši 44 031 Kč (bez DPH) provedené v rámci opravy kanalizace „SO 02 Kanalizace v ul. Tyršova (u sokolovny)“, neuvedené v projektové dokumentaci, zahrnující:

- opravu šachty u autobusové zastávky (vzhledem k havarijnímu stavu kanalizační šachty u autobusové zastávky umístěné v chodníku byla nutná její celková oprava)
- opravu šachty v zatravněné ploše
- rozebrání části chodníku a vrácení do původního stavu (vzhledem k četnosti kanalizačních šachet a vodovodních šoupat v zatravněné ploše a manipulaci těžké techniky v rámci výměny potrubí, bylo nutné část chodníku rozebrat a vrátit do původního stavu).

Vícepráce ve výši 15.917 Kč (bez DPH) provedené v rámci opravy kanalizace „SO 01 Kanalizace v ul. Tišnovská - Budárkova“, lišící se skutečností od projektové dokumentace, zahrnují:

- navýšení množství cementopopílkové suspenze oproti rozpočtu (průměr zaslepené stoky není 400 mm, ale 600 mm)

„SO 01 Kanalizace v ul. Tišnovská - Budárkova“

Dodatek č. 1 (výše ceny oproti SOD nezměněna)

131.747 Kč (bez DPH)



Město Kuřim

Dodatek č. 2 (po přípočtu víceprací)	221.480 Kč
Návrh dodatku č. 3	
(po odpočtu méněprací 15 465 Kč přípočtu víceprací 31 382 Kč)	<u>15.917 Kč</u>
	237.397 Kč (bez DPH)

„SO 02 Kanalizace v ul. Tyršova (u sokolovny)“

Smlouva o dílo	357.754 Kč (bez DPH)
Dodatek č. 1 (po odečtení méněprací a přípočtu víceprací)	562.339 Kč
Dodatek č. 2 (výše ceny nezměněna)	562.339 Kč
Návrh dodatku č. 3 (po přípočtu víceprací)	<u>44.031 Kč</u>
	606.370 Kč (bez DPH)

Vedlejší a ostatní náklady (dle SOD)	25.400 Kč (bez DPH)
--------------------------------------	----------------------------

Cena díla dle SoD	514.899 Kč bez DPH	623.028 Kč vč. DPH
Cena díla dle Dodatku č. 1	719.483 Kč bez DPH	870.575 Kč vč. DPH
Cena díla dle Dodatku č. 2	809.219 Kč bez DPH	979.156 Kč vč. DPH
Návrh celkové ceny díla dle Dod. č. 3	869.167 Kč bez DPH	1.051.692 Kč vč. DPH

Částka ve výši 1.051.692 Kč bude čerpána z ORG 1 228 000 000 „Rekonstrukce ulice Tyršova, Tišnovská“.

Návrh na usnesení:

RM s o u h l a s í s uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 2014/D/0098 na akci „Kuřim - oprava kanalizace v ul. Tyršova, Tišnovská“ se společností TOPSTAV s.r.o., se sídlem Vranovská 95, 614 00 Brno, IČ 46977660, který spočívá v přípočtu víceprací.

Termín plnění: 31. 7. 2015 (OI)

Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo

č. 2014/D/0098 ve znění Dodatku č.1 a č. 2

uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
smlouva o dílo uzavřena dne 2. března 2015

č. SoD objednatele: 2014/D/0098

1. Smluvní strany

Objednatel:

se sídlem:

jednající:

IČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

jednající ve věcech technických:

tel.:

e-mail:

(dále jen objednatel)

Město Kuřim

Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim

starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským

00281964

Komerční banka, a.s, pobočka Kuřim

22824641/0100

Ing. Pavla Kubová

541 422 375

kubova@radnice.kurim.cz

a

Zhotovitel:

se sídlem:

Subjekt je zapsán:

IČ:

DIČ:

zastoupený:

jednající ve věcech technických:

stavbyvedoucí, tel.:

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen zhotovitel)

TOPSTAV s.r.o.

Vranovská 95, 614 00 Brno

v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 7850

46977660

CZ46977660

Ing. Vasil Charalambidis, jednatel

Ing. Erich Vrtiš

737 753 301

Komerční banka, a.s

19-9092710237/0100

název akce: **„Kuřim – oprava kanalizace v ul. Tyršova, Tišnovská“**

Dodatkem č.3 se mění smlouva o dílo č. 2014/D/0098 ze dne 2. března 2015 ve znění Dodatku č.1 a č.2 takto:

I.

Čl. 1.

Předmět smlouvy čl. 2 odst. 2.1.2 se mění a nově zní takto:

2.1.2. Předmětem plnění je oprava jednotné kanalizace DN 300 v ulici Tyršova (u sokolovny) a přepojení stávajícího křížení tras kanalizačních stok osazením revizní šachty v ul. Tišnovská – Budářkova dle projektové dokumentace.

a) dílčí plnění A se mění a nově zní:

Zhotovitel se zavazuje opravit jednotnou kanalizaci DN 300 BEO (18m) a DN 300 PVC (13m), výměnou za trouby DN 300 KAM v celkové délce 21 m, a to od stávající šachty u sokolovny po stávající šachtu v zatravněné ploše, bez vybudování nové revizní šachty DN 1000 (v zatravněné ploše).

Dále se zhotovitel zavazuje opravit šachtu u autobusové zastávky, šachtu v zatravněné ploše, rozebere část chodníku kolem šachty u autobusové zastávky a část chodníku v zatravněné ploše z důvodu dostupnosti k opravované stoce, o celkové ploše 46m² a po opravě kanalizace vrátí tyto chodníky do původního stavu.

b) dílčí plnění B se mění a nově zní:

Zhotovitel se zavazuje přepojit stávající křížení tras kanalizačních stok osazením revizní šachty DN 1000 v ulici Tišnovská – Bud'árkova o cca 6m níže po toku obou stok, a to v místě skutečného křížení obou stok, nikoli v místě dle projektové dokumentace.

Dále se zhotovitel zavazuje vzhledem ke skutečnému průměru přepojované stoky DN 600 BEO (nikoli DN 400) vylít navýšené množství cementopopílkové suspenze v celé délce cca 7m rovného úseku (od místa výkopu po ztracenou šachtu v ul. Bud'árkova).

Čl. 2.

Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny čl. 4 odst. 4.1 se mění a nově zní takto:

4.1.1.

a) Smluvní cena za dílčí plnění A - provedení dílčí části „SO 02 Kanalizace v ul. Tyršova (u sokolovny) - činí:

Cena bez DPH	606 370,- Kč
DPH 21 %	127 338,- Kč
Cena včetně DPH	733 708,- Kč

b) Smluvní cena za dílčí plnění B - provedení dílčí části „SO 01 Kanalizace v ul. Tišnovská - Bud'árkova“ + vedlejší a ostatní náklady - činí:

Cena bez DPH	237 397,- Kč
DPH 21 %	49 854,- Kč
Cena včetně DPH	287 251,- Kč

Smluvní cena za vedlejší a ostatní náklady (dle SOD) **30 734,- Kč** (25 400,- Kč bez DPH)

Celková cena za obě plnění (část A + část B) činí **869 167,- Kč** bez DPH a jedná se o cenu nejvýše přípustnou.

II.

Dodatek č. 3 je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, dvě obdrží objednatel a dvě zhotovitel.

Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.

Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněny, pokud nejsou dotčeny tímto dodatkem.

Uzavření dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Kuřimi č. j./2015 dne 1. 7. 2015.

V Kuřimi dne 2. 7. 2015

V Brně dne 2. 7. 2015

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Mgr. Ing. Drago Sukalovský
starosta města

.....
Ing. Vasil Charalambidis
jednatel

2. Rozpočet - standard na šifku

ROZPOČET

Stavba: KUŘIM - Oprava kanalizace v ulici Tyršova, Tišnovská (2)
 Objekt: SO 02 Kanalizace - chodník+šachty+potrubí DN600

Objednatel: Město Kufim
 Zhotovitel: TOPSTAV s.r.o.
 Datum: 18.5.2015

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV			Práce a dodávky HSV				15 917,07
HSV			Práce a dodávky HSV - ODPOČET				-15 464,95
1			Zemní práce				-4 912,62
1	001	130901123	Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách ze zdiva ze ŽB nebo předpjatého	m3	-0,600	8 187,70	-4 912,62
96			Bourání konstrukcí				-4 186,00
2	R	58712100R	Popílek pro stavební účely neupravený	m3	-3,640	1 150,00	-4 186,00
97			Prorážení otvorů				-6 050,40
3	013	977211111	Rezáni železobetonu, hloubka řezu 150 mm	m	-6,600	884,00	-5 834,40
4	221	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	-1,440	150,00	-216,00
D96			Přesuny sutí a vybouraných hmot				-315,93
5	221	997221551	Vodorovná doprava sutí ze sybkých materiálů do 1 km	t	-1,440	37,60	-54,14
6	221	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí ze sybkých materiálů	t	-25,920	10,10	-261,79
HSV			Práce a dodávky HSV - PŘÍPOČET				31 382,02
1			1 - Zemní práce				13 902,71
7	001	130901123	Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách ze zdiva ze ŽB nebo předpjatého	m3	1,698	8 187,70	13 902,71
8			Trubní vedení				2 300,00
8	271	892442119R01	Zaslepení a zabezpečení konců potrubí kanalizačních DN 600	kus	1,000	2 300,00	2 300,00
96			96 - Bourání konstrukcí				4 549,40
9	R	58712100R	Popílek pro stavební účely neupravený	m3	3,956	1 150,00	4 549,40
97			97 - Prorážení otvorů				8 390,45
10	013	977211111	Rezáni železobetonu, hloubka řezu 150 mm	m	8,800	884,00	7 779,20
11	221	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	4,075	150,00	611,25
99			Staveništní přesun hmot				4,72
12	R	998274101R00	Přesun hmot pro kanalizace v otevřeném výkopu	t	0,472	10,00	4,72
D96			D96 - Přesuny sutí a vybouraných hmot				2 234,74
13	946	960600041R01	Svislá doprava sutí do 5m	t	4,075	197,00	802,78
14	221	997221611	Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	4,075	132,00	537,90
15	221	997221551	Vodorovná doprava sutí ze sybkých materiálů do 1 km	t	4,075	37,60	153,22
16	221	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí ze sybkých materiálů	t	73,350	10,10	740,84
HSV			Práce a dodávky HSV				17 752,12
1			Oprava RŠ v ul. Tyršova				17 752,12
17	271	452112111	Dodávka a osazení betonových vyrovnávacích prstenců pod poklopy	kus	2,000	369,00	738,00
18	271	617633117	Úprava vnitřních stěn stávající kan. šachty stěrkou	m2	7,850	485,00	3 807,25
19	271	617633117.R1	Odmaštění povrchu stěn stávající kan. šachty	m2	7,850	137,00	1 075,45
20	271	617633129	Těsnění spár mezi skružemi stávající kanalizační šachty v do 2,5m ergitem, vč. vyčištění	m	9,420	351,00	3 306,42
21	271	889501414	Osazení stupadel šachtových s vysekáním otvoru v betonu včetně dodávky	kus	5,000	429,00	2 145,00
22	254	899311116	Osazení poklopů litinových s rámem hmotnosti do 150 kg včetně dodávky	kus	1,000	5 180,00	5 180,00
23	271	99827R01	Přesun hmot a doprava	soub	1,000	1 500,00	1 500,00
HSV			Práce a dodávky HSV				26 278,78
1			Zemní práce				3 549,00
24	R	113106121R00	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho	m2	46,000	45,50	2 093,00
25	221	113204111	Vylhání obrub záhonových	m	40,000	36,40	1 456,00
5			Komunikace				8 401,60
26	221	564811111R02	Doplnění podkladu chodníku ze šterkodrtě ŠD II 20-50 mm	m2	46,000	35,80	1 646,80
27	221	596811111	Kladení dlaždic kom.pro pěší, lože z kameniva těž tl.30mm	m2	46,000	141,00	6 486,00
28	592	592457000	dlažba betonová plošná hladká 30x30 cm - Materiál zadavatele 80% množství (Jen naložení, složení a dovoz)	m2	44,800	6,00	268,80
9			Ostatní konstrukce a práce-bourání				14 328,18
29	221	916561111	Osazení záhonového obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého	m	40,000	133,00	5 320,00
30	592	592173050	obrubník betonový zahradní přírodní šedá ABO 5-20 50x5x25 cm	kus	80,800	41,40	3 345,12
31	221	979054441	Očištění vybouraných dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého	m2	46,000	35,00	1 610,00
32	R	979990103R00	Poplatek za skládku sutí - beton	t	10,680	150,00	1 602,00
33	221	997221551	Vodorovná doprava sutí ze sybkých materiálů do 1 km	t	10,680	37,60	401,57
34	221	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí ze sybkých materiálů	t	202,920	10,10	2 049,49
Celkem							59 947,97

